2

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от                                                                                             №

Об организации ярмарки выходного дня
ИП Тихоновой И.Н.  в п. Чернь Чернского района

 Рассмотрев обращение  индивидуального предпринимателя Тихоновой И.Н., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением администрации Тульской области от 16.07.2007  № 367  «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», ст. 112 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Чернский район, администрация муниципального образования Чернский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ИП Тихонову И.Н. определить организатором ярмарки выходного дня (далее - ярмарка) на земельном участке, принадлежащем на основании права собственности Тихоновой Ирине Николаевне, расположенном по адресу: Тульская область, Чернский район, пос. Чернь, ул. К. Маркса, в 6 м на северо-запад от жилого дома № 19 (за исключением застроенных площадей земельного участка, занятых зданиями и строениями).
2. Установить следующие дни проведения ярмарки: ежедневно, а также нерабочие праздничные дни.
3.  Рекомендовать организатору ярмарки ИП Тихоновой И.Н.:
3.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.
3.2. Определить режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест.
3.3. Разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки.
3.4. Опубликовать в средствах массовой информации и разместить на своём официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет» информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней.
3.5. Обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводится ярмарка.
3.6. Организовать работу по обеспечению охраны общественного порядка в месте проведения ярмарки.
3.7. Обеспечить установку контейнеров для сбора мусора и туалетов в месте проведения ярмарки, осуществлять своевременную уборку территории ярмарки, прилегающих территорий, вывоз мусора.
3.8. Определить места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку.
3.9. Обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки в соответствии с действующим законодательством.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в сети интернет - https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря. Чернский район».
6. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	[bookmark: _GoBack]Глава администрации
муниципального образования Чернский район

В.А. Белошицкий

Исп. Мигалина Анастасия Владимировна
Тел. (48756)2-11-30